平成 23 年８月 22 日

各 位
会 社 名 株式会社 井筒屋

代表者名 代表取締役 社長執行役員 影山 英雄

（コード：8260、東証第 1部 福証）

問合せ先 経理・財務部長 白石 亮

（℡ 093-522-3414）

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり固定資産の譲渡を決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１. 譲渡理由

当社は現在、「井筒屋グループ中期３ヵ年経営計画」を推進いたしておりますが、本

計画の施策の一環として、より一層の資産効率の向上を図るべく、当該固定資産を譲

渡することといたしました。

２. 譲渡資産の内容

資 産 の 内 容 及 び 所 在 地 帳 簿 価 額 譲 渡 価 額 現 況

黒崎店 別館

北九州市八幡西区黒崎三丁目

 土地      2,475 ㎡

 建物（床面積） 8,589 ㎡

土地：609 百万円

建物： 89 百万円

240 百万円 事務所、倉庫、

駐車場

３. 譲渡先の概要

商 号 髙島産業株式会社

所 在 地 北九州市八幡西区黒崎城石３番７号

代 表 者 代表取締役社長  髙島 康年

資 本 の 額 90 百万円

主な事業の内容 建材の卸売・小売・工事、駐車場事業、不動産業等

当 社との関係 特になし

４. 譲渡日程

取締役会決議 平成 23 年８月 22 日

売買契約締結 平成 23 年８月下旬（予定）

物件引渡期日 平成 23 年 12 月（予定）

５. 今後の見通し

当該固定資産の譲渡により、平成 24 年２月期第２四半期累計期間連結・個別決算に

おいて、特別損失４億 66 百万円を計上予定であります。

なお、本件の業績に与える影響につきましては、本日公表の「平成 24 年２月期第２

四半期累計期間（連結・個別）および通期（連結・個別）業績予想の修正ならびに特

別損失の計上に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上